



Rasmus Rune Steenberger (F)

Spørgsmål om implementeringsgrupper

29-05-2024

Kære Rasmus

Sagsnummer I F2
2024 - 10319

Du har den 16. maj 2024 stillet følgende spørgsmål til forvaltningen om implementeringsgrupper:

Dokumentnummer i F2
5487965

1. *Jeg vil gerne spørge forvaltningen til det nærmere rationale bag at man nedlægger implementeringsgrupperne,*
2. *samt hvordan man så vil sikre kvaliteten i implementering, ved at brugernes stemme er hørt inden forandringerne iværksættes.*

Sagsnummer i eDoc
2024-0184680

Besvarelse

Ad1 - *Jeg vil gerne spørge forvaltningen til det nærmere rationale bag at man nedlægger implementeringsgrupperne,*

Implementeringsgrupperne nedlægges som en del af udmøntningen af de administrative besparelser på 5 mio. kr. i centre og områder i BUF. [Besparelserne blev vedtaget af Borgerrepræsentationen den 30. november 2023.](#)

Ad2 - *Samt hvordan man så vil sikre kvaliteten i implementering, ved at brugernes stemme er hørt inden forandringerne iværksættes.*

Forvaltningen arbejder fortsat med at få praksis ind i beslutninger. Nedlæggelsen af implementeringsgrupperne er derfor ikke ensbetydende med, at praksis ikke længere vil blive inddraget. Andre eksempler på inddragelse er kvalificering af investerings- og effektiviseringsforslag gennem fx fokusgrupper, som erfaringsmæssigt giver lige så gode eller bedre processer og input.

Hvis der er behov for involvering af praksis udover de allerede eksisterende fora, vil det fx ske ved at sende forslag til kommentering hos udvalgte praktikere pr. mail eller få input på allerede planlagte ledermøde i et område.

Center for Politik og HR
Ledelsessekretariatet
Rådhuspladsen 1 1550
København V

EAN-nummer
5798009382160

På de store, strategiske udviklingsområder vil der efter behov afholdes workshops og etableres følgegrupper, hvor repræsentanter fra sektoren kan deltage.

Nedlæggelse af implementeringsgrupperne

Implementeringsgrupperne nedlægges pr. 1. april 2024 som en del af udmøntningen af de administrative besparelser i centre og områder i BUF, som blev vedtaget af Borgerrepræsentationen d. 30. november 2023.

Inddragelse af praksis fremover

Forvaltningen vil fortsat arbejde med at få praksis ind i beslutninger på mange forskellige måder. Nedlæggelsen af implementeringsgrupperne er derfor ikke ensbetydende med, at praksis ikke længere vil blive inddraget. Andre eksempler på inddragelse er f.eks. kvalificering af investerings- og effektiviseringsforslag f.eks. på ledermøder, høring via bestyrelser og samskabelsesprocesser af forskellig slags.

Hvis der er behov for involvering af praksis udover de allerede eksisterende fora, vil centrene kontakte områdecheferne. Herfra kan det f.eks. aftales at sende forslag til kommentering hos udvalgte praktikere pr. mail eller aftales, at centret besøger et allerede planlagt ledermøde i et område.

På de store, strategiske udviklingsområder vil der efter behov etableres sparringsgrupper, følgegrupper eller lignende, hvor repræsentanter fra sektorerne kan deltage.

Tak til alle nuværende og tidligere implementeringsgruppemedlemmer for jeres input i tidens løb.

Eventuelle spørgsmål vedr. nedlæggelsen af implementeringsgrupperne kan sendes til Det Bydækkende Områdesekretariat på dbo@kk.dk

